
 
 
 
 
 
 
 

 明けましておめでとうございます。 

 新春となりました。皆様にとって幸い多き年となることを祈念しております。 

 

 思えば、当クリニックも開院し３年が経とうとしております。奇を衒うことなく、ただ淡々と出来る限り誠実

に診療を重ねさせていただくだけの時間であったようにも思います。その結果、幸いにも皆様の支えをいただき、

ここまでたどり着けたものと思います。本当にありがとうございました。また、昨年末には、患者満足度調査を

している外部調査機関から表彰をいただけるなど、望外な成果も賜りました。これに甘えることなく、更に研鑚

いたす所存です。重ねて御礼を申し上げます。 

 本年はさらに、専門性を追求したクリニックとしてスタッフと共によりよき医療の提供に努めてまいりますの

で、よろしくお願い申し上げます。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
  

たけおクリニック通信 
院長 竹尾浩紀からご挨拶 

第３１号 

2014 年 1 月発刊 第 31 号 

たけおクリニック 院長 竹尾 浩紀 

〒154-0004  東京都世田谷区太子堂 4-22-7 森住ビル 3F 

TEL：03-5433-3255  FAX：03-5433-3256 

HP: http://www.takeo-clinic.com/ 

 

最後までお読みいただきありがとうございまし

た。これからも発刊を頑張りますので、どうぞよ

ろしくお願い致します。第３２号もお楽しみに！

 

新年、あけましておめでとうございます。 

今回は新年ということで、おせちにまつわる事につい

て書かせて頂きます。 

みなさんは、北海道のおせち事情について聞いた事が

ありますか？ なんと、年末に食べるのです。 

旧暦では、日没から次の日没までが一日とするため、

３１日の日没をもって新年になるという考えからの

ものです。 

みなさんは、どんなおせちを食べましたか？ 

本年も、どうぞよろしくお願い致します。 

 

今年の干支である午年生まれは９５８万人。 
これは人口比率で７．５％、最も少ない干支に

なるそうです。男性は４６５万人、女性は４９

３万人。午年生まれが少ない原因は、昭和４１

年の丙午（ひのえうま）だそうです。 
ちなみに、干支の中で一番多いのは 
１位・・・丑年（うしどし） １，１３３万人

２位・・・子年（ねどし）  １，１１５万人

３位・・・巳年（みどし）  １，１１４万人

残念なことに、１，０００万人台に届かないの

は、酉年と午年だけだそうです。 


